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„Maj” 
 

 
Cudny miesiąc, maj zielony! 

Pełen słońca, pól kwieconych. 

 

Co nam jeszcze maju dasz? 

Piękny Ty miesiącu nasz! 

 

Moc kolorów, ptaków śpiew. 

Słodki maj, zapiera dech! 

 

W maju wszystko kwitnie ładnie, 

lekki deszcz majowy spadnie. 

 

Maj pachnący i kwiatowy! 

Witaj, maju kolorowy! 

 

 

 

 

 



AKTUALNOŚCI 
 

W miesiącu marcu odbyły się następujące 

    wydarzenia: 
 

11.05.2022 r. Koncert: „Zaczęło się w Hybrydach / na 

dobry humor – Jazz” 

 

10.05.2022 r. XI dzień Optymizmu pod hasłem: „Wypuść  

z nami w niebo żółte latawce optymizmu: 

 

12.05.2022 r. Teatrzyk: „Opowieści kwitnącej wiśni” 

 

17.05.2022 r. Labolo: „Na wodzie i pod wodą” 

 

25.05 – 26.05.2022 r. Uroczystość z okazji Dnia Mamy  

i Taty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 
 

 

GRUPA I - KRASNALE 

 

 
 

W maju dzieci z grupy I zrealizowały kolejny moduł projektu: „Mały miś w świecie wielkiej 

literatury” pt: „Misiowy bajarz”. Krasnale stworzyły książkę pt: „Mały kurczaczek poznaje wielki 

swiat”. Głównym bohaterem książki jest mały kurczaczek, który zwiedzając świat spotyka różne 

zwierzęta i się z nimi zaprzyjaźnia. Dzieci w ramach tematu tygodnia: „Wiosna na wsi” poznały 

zwierzęta wiejskie. Dzieci dowiedziały się, jak nazywają się domy tych zwierząt oraz jakie 

produkty możemy od nich otrzymać. W Święto Optymizmu wszystkie Krasnale były ubrane  

w kolor żółty, w ogrodzie odśpiewały Optymistyczny Hymn, a także z pozostałymi dziećmi  

z przedszkola, wypuściły do nieba żółty balon, symbolizujący sukcesy naszych przedszkolaków. 

Każdy Krasnal otrzymał ulotkę z trzema krokami pozytywnego wyjaśniania zdarzeń. W tym 

miesiącu dzieci wykonały kolejne zadanie w ramach Międzynarodowego Projektu Edukacyjnego: 

„Piękna Nasza Polska Cała”: „Gliniany kogucik” – dzieci zostały zapoznane z pracą garncarza.  

Z gliny ulepiły przeróżne kształty. 

Grupę I odwiedziła mama Gucia, która przedstawiła swój zawód tancerki. Pani Magdalena pokazała 

dzieciom strój oraz obuwie baletnicy, a także zaprezentowała jak można wykorzystać muzykę  

w zabawie.  

25 maja odświętnie ubrane Krasnale wystąpiły przed swoimi rodzicami z przedstawieniem z okazji 

Dnia Mamy i Taty. Po uroczystości dzieci wręczyły rodzicom własnoręcznie wykonane upominki. 

To był czas wzruszeń i radości. 

 

Beata Stańczak 



GRUPA II - MISIE 
 

 

 

 

 

 

 

 

W miesiącu maju w grupie II omawiano tematy kompleksowe: „Łąka wiosną”, „Wiosna na wsi”, 

„Znam różne zawody”, „Moi rodzice”. 

10 maja braliśmy udział w obchodach XI Święta Optymizmu pod hasłem: „Wypuść z nami żółte 

latawce optymizmu”. Każdy wykonał swój żółty latawiec, symbolizujący sukcesy dziecka, który 

zabrał ze sobą do domu. W ogrodzie zabawom nie było końca, oprócz tańców przy muzyce, razem 

z całą społecznością przedszkolną zaśpiewaliśmy Hymn Optymizmu. 

W ramach realizacji tematu: „Wiosna na wsi” poznaliśmy pracę ogrodnika i niezbędne mu 

narzędzia. Dzięki uprzejmości pana dozorcy Andrzeja, mogliśmy obejrzeć i wypróbować narzędzia 

ogrodowe. 

W maju większość czasu przygotowywaliśmy się do Święta Mamy i Taty, wykonaliśmy 

własnoręcznie prezenty – obrazki w drewnianych ramkach. Uczyliśmy się wierszy, piosenek  

i improwizacji ruchowych, aby 26 maja ugościć naszych kochanych Rodziców w ogrodzie 

przedszkolnym. Cóż to były za emocje, ale udało nam się pięknie wystąpić! 

 

 

 

Dominika Gąsiorowska 

 



GRUPA III – TELETUBISIE 

 

 
 

Realizacja projektu „Z darami natury świat nie jest ponury” 

Przedszkolaki wykonały zadanie „Rolka po papierze na spacer się wybierze”- niezbędnik małego 

podróżnika. Poznały ogród przedszkolny z zupełnie nowej perspektywy, przeżyły niesamowite 

przygody pobudzając wyobraźnię. Dzieci wykonały „Błotne konstrukcje”- ćwiczenia sensoryczne. 

Wiele radości sprawiło przedszkolakom bawienie się błotem w przedszkolnej piaskownicy. 

 

Realizacja ogólnopolskiego projektu „Zabawa sztuką” 

Przedszkolaki wykonały zadanie „Wiejska zagroda”. Dzieci wykonały makietę wsi zainspirowaną 

obrazami polskiego malarza- Tadeusza Makowskiego. 

 

W grupie III został zrealizowany V moduł projektu „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”- 

„Misiowy Bajarz”. Przedszkolaki dowiedziały się jak powstaje książka, a także wspólnie stworzyły 

własną książkę pt. „Cztery pory roku”. 

 

25 maja grupa III przebrana za niebo, słońce, gwiazdy i promyki przygotowała występ z okazji 

Dnia Mamy i Taty. Przedszkolaki zaprezentowały tańce, wiersze i piosenki. Podarowały rodzicom 

przygotowane samodzielnie upominki. 

 

Aleksandra Malarczyk 



GRUPA IV - GUMISIE 
 

 
 

W maju w gr IV Gumisie realizowane były następujące tematy kompleksowe: 

1. Łąka wiosną 

2. Wiosna na wsi 

3. Znamy różne zawody 

4. Moi rodzice 

Dzieci poznały i utrwaliły nazwy roślin i owadów, które spotkać można na łące oraz poznały nazwy 

zwierząt hodowlanych i ich młodych. W kolejnym majowym tygodniu przedszkolaki poznały 

nazwy różnych zawodów, a największą frajda było spotkanie z Mamą Bruna, która zaprezentowała 

swój zawód tancerki-choreografki. Podczas spotkania nauczyła dzieci krótkiego układu tanecznego, 

pokazała kilka swoich strojów-wszyscy od razu postanowili zostać tancerzami w przyszłości. 

Zajęcia dotyczące poznawania różnego rodzaju zawodów to element realizacji zadań związanych 

z preorientacją zawodową dzieci. W maju odwiedził nas też Tata Ignasia prezentując zdjęcia 

z podróży trasą Jedwabnego Szlaku. Tata Ignasia pokazał zdjęcia z niesamowitych miejsc Bliskiego 

Wschodu oraz pamiątki, których dzieci mogły dotknąć, czy przymierzyć. 

Maj upłynął także pod znakiem przygotowywania się do występu z okazji Dnia Mamy i Taty 

w przedszkolu. Dzieci nauczyły się wierszy i piosenek oraz zagrały w małej przedszkolnej 

orkiestrze wg metody aktywnego słuchania muzyki B. Strauss. Za udany występ przedszkolaki 

zostały nagrodzone gromkimi brawami. Występy przed publicznością dają możliwość poczucia 

motywującego stresu oraz podniesienia poczucia własnej wartości i wiary we własne możliwości 

u dzieci.  

 

Paulina Worotnicka 



GRUPA V - MUMINKI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dzieci z grupy V zrealizowały w maju ostatnie zadanie z Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego 

„Oto Hałabała, zna go Polska cała”. Poznały florę i faunę łąki, a w tym piękne polskie kwiaty- 

maki. Ułożyły trudne puzzle „Łąka w maju”, naklejając elementy puzzli na kartce papieru. 

Wykonały pracę plastyczną- „Łąka dla Hałabały”. Projekt zakończył się otrzymaniem Certyfikatów 

dla Przedszkola i Nauczycieli. 

 

 

Z okazji Dnia Mamy i Taty zaprosiliśmy Rodziców na uroczystość. Grupa spisała się wspaniale 

prezentując program słowno- muzyczny, składający się z wierszy i piosenek okolicznościowych 

oraz tańca z balonami w kształcie serc. Nie zabrakło również życzeń i upominków przygotowanych 

przez dzieci. Były to Drzewka szczęścia i Laurki, które podbiły serca Rodziców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jolanta Wróblewska 



GRUPA VI – SMERFY 

 

 

 
 

Maj w grupie VI upłynął bardzo intensywnie. Rozmawialiśmy podczas tygodnia europejskiego  

o krajach Unii Europejskiej, także o Polsce. Mieliśmy dużo aktywności twórczych, rysowań, 

malowania farbą, poznawaliśmy obyczaje i zabytki stolic europejskich: Paryża, Berlina, Włoch, 

Szewcji. Wykonaliśmy i degustowaliśmy włoską sałatkę „ceprese” – przypominającą włoską flagę. 

Przygotowaliśmy program artystyczny na Dzień Mamy i Taty. Uczyliśmy się piosenek, wierszy, 

tańców. Każdy z nas przygotował piękne laurki i prezenty dla rodziców. Nasze przedstawienie 

odbyło się 26 maja 2022 roku i było wielkim dla nas wydarzeniem. Rodzicom bardzo się 

podobaliśmy. 

 

Katarzyna Kochańska - Patej 

 



WYDARZENIA MAJ 2022r. 
 

LABOLO 

 
 

Przedszkolaki spotkały się z Profesorkiem Labolkiem, który zaprosił je na zajęcia pt: „Na wodzie  

i pod wodą”. Profesorek pokazał dzieciom od czego zależy siła wyporu oraz zapoznał je z pojęciem 

ciśnienia i gęstości. W zcasie eksperymentów dzieci sprawdziły, które przedmioty toną, a które 

unoszą się na wodzie. Przedszkolaki wiedzą, że wielkość danego przedmiotu nie ma wpływu na to, 

czy pływa czy tonie. 

Beata Stańczak 

 

KONCERT: „ZACZĘŁO SIĘ W HYBRYDACH / NA DOBRY HUMOR 

– JAZZ” 

 
17.05.2022 r. kolejny raz gościliśmy w naszym przedszkolu artystów z Warszawskiej Filharmonii 

Narodowej. Podziwialiśmy: trąbkę, gitarę basową, perkusję i pianino.Tym razem była to opowieść 

o fenomenie Jazzu. Małych melomanów artyści zaprosili do kolorowego świata jazzowych 

piosenek. Z różnych rytmów, melodii i barw powstała opowieść, w której nie zabrakło zagadek 

i dźwiękowych zabaw. 

Muzyka (śpiew), w wykonaniu wokalistki z towarzyszeniem kwartetu muzycznego dostarczyła 

naszym słuchaczom niezapomnianych wrażeń. Publiczność była bardzo zainteresowana i radosna, 

bo jazz to wielka przygoda dla wykonawców i słuchaczy! 

Grażyna Klincewicz 



TEATRZYK 

 

 
 

12.05.2022 r. ponownie odwiedzili nas aktorzy Warszawskiego Teatrzyku: „Koliberek”  

z przedstawieniem: „Opowieści kwitnącej wiśni”. Dzieci wraz z Samurajem i kwitnącym drzewem 

szukały największego skarbu świata, którym okazał się…ryż. Dzięki niemu udało się przekonać 

ogromnego smoka, aby nie zjadał pięknych kwiatów wiśni, a właśnie ryż. Nasze dzielne 

przedszkolaki próbowały pałeczkami podnieść zaczarowane ziarno ryżu. 

Grażyna Klincewicz 

 

 

XI DZIEŃ OPTYMIZMU 

 

 
 

10 maja w przedszkolu odbyło się XI Święto Optymizmu  pod hasłem „Wypuść z nami  

w niebo żółte latawce optymizmu”. Dzieci i personel przedszkola był ubrany w kolor żółty. 

Zorganizowana została wystawa żółtych latawców wykonanych przez przedszkolaki wraz  

z rodzicami. Dzieci tego dnia w swoich grupach wykonywały żółte latawce, następnie wszyscy 

wspólnie spotkali się w ogrodzie przedszkolnym i zaśpiewali „Optymistycznych hymn”. 

Aleksandra Malarczyk 

 



UROCZYSTOŚĆ Z OKAZJI DNIA MAMY I TATY 

 

Mama i tata, to wielkie słowa, które są synonimem miłości, szczęścia, dobra i ciepła rodzinnego. 

Dla dziecka – rodzice, to najważniejsze osoby w jego życiu.Nalezy więc dbać, troszczyć się 

i pielęgnować więź między dzieckiem, a rodzicem. 

W naszym przedszkolu nauczycielki pomogły dzieciom wyrazić ich miłość do rodziców 

organizując Dzień Mamy i Taty. Z tej właśnie okazji 25 i 26 maja odbyły się uroczyste 

przedstawienia. Dzieci w pięknych strojach zaprezentowały bogaty program artystyczny – wiersze 

oraz tańce. Wszystkie przedszkolaki zostały nagrodzone gromkimi brawami. 

Dzieci wręczyły rodzicom samodzielnie przygotowane laurki i upominki. Uroczystości przebiegły 

w ciepłej i miłej atomsferze, pozostaną na długo w pamięci dzieci oraz ich rodziców. 

 

Beata Stańczak 

 

Autor przejmuje odpowiedzialność za publikowaną treść artykułu, jego aktualność, 

kompletność i prawdziwość zawartych informacji lub danych. 

Gazetkę przedszkolną redaguje Beata Stańczak i Grażyna Klincewicz – nauczycielki grupy I przy 

współpracy nauczycielek i Dyrektor Przedszkola nr 156. 


